
令和６年５月１５日 

１年生 保護者の皆様 

 枚方市立川越小学校 

校長  中堂  寿美代 
 

学校からの連絡について（まなびポケット利用） 

 

薫風の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご理解 

とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、学校からのメール送信による連絡につきまして、下記のとおり、これまでのミルメールによ 

る連絡から、まなびポケットによる連絡に変更させていただくことになります。 

ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 

 

記 

 

１．「まなびポケット」利用による学校からの連絡等について 

（１）５月２１日（火）以降、学校からの連絡については、まなびポケットにて行うこととさせ 

   ていただきます。６月１日（土）実施予定の「保護者引き渡し訓練」における各連絡を、 

まなびポケット利用にて行う予定にしております。 

（２）当面の間、学校からの連絡については、まなびポケットによる連絡・ミルメール送信によ 

   る連絡の両方を行う予定とします。（１学期中を予定しています。） 

（３）ミルメール利用は、今年度中で終了となります。本校のミルメールでの送信終了について 

は、あらためてお知らせします。それまでは保護者の方でメールアドレスの削除等の対応 

を行わないようにしてください。 

 

２．その他 

（１）お子さまの欠席等のご連絡をいただく際に、引き続き「まなびポケット」のアプリケーシ 

ョンの利用にご協力をお願いします。 

 


